Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
541/ 201

3     D
A

T
A

: 19
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 4:55     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
I A

N
O

MOÇÃO Nº 00257/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  Municipal,  quanto
ás reformas e melhorias necessárias
no Pronto Socorro Afonso Ramos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  o  Pronto  Socorro  Afonso  Ramos
necessitada de diversas melhorias e reformas em seu prédio;

CONSIDERANDO que,  é  necessária  a  reforma na  calçada  do
referido pronto socorro, haja vista que a mesma encontra-se totalmente solta
em  vários  pontos,  chegando  a  causar  acidentes  a  diversas  pessoas  que
passam no local;

CONSIDERANDO que, é de extrema importância e urgência, que
seja realizada a poda de árvores ao entorno do hospital,  pois muitas delas
encontram-se com as copas cheias e baixas, colocando em risco motoristas e
pedestres que por ali passam, além de prejudicar a iluminação local;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO manifesta apelo quanto às reformas e
melhorias necessárias no Pronto Socorro Afonso Ramos.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 19 de abril de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-